



Laven Borgerforening, Formandens beretning for året 2009 ved
Generalforsamlingen NOVEMBER 2009.

Så er der gået et år siden Stig Tofteberg stod her og aflagde beretning for 2008. Og jeg synes i grunden at det er fantastisk hvad 6 mennesker i bestyrelse af Laven borgerforening har udrettet det sidste år. Når man tænker på hvor travlt alle folk har i dag med arbejde og familie, er det faktisk utroligt at det er lykkedes bestyrelsen i borgerforeningen at afholde arrangementer, engagere sig i lokalplansdebatten, debatten om ændrede togdrift, byggesager i Laven. Derfor vil jeg først og fremmest takke medlemmerne af bestyrelsen for at de har stillet op, engageret sig og udført et stort stykke arbejde. Der har siden sidste generalforsamling været afholdt:

Senior julearrangement med Agnete som tovholder. Juletræstænding med servering af gløgg æbleskiver og julemand, der ankom i side vogn på motorcykel Fastelavn med Jannie som tovholder i samarbejde med Idrætsforeningen og Linå Borgerforening. I samarbejde med Lokalhistorisk forening; Byvandring i Laven Skt hans fest, her med Daniel som tovholder for det spektakulære bål på søen og Lene som indkøber af grillkul. Sommerfest med tovholdere Daniel, Lene, samt Alice, Rikke som hjælpere.

Desuden er skurvognen blevet malet, der er blevet ryddet op på arealet omkring skurvognen og en forlængelse/fornyelse af aftalen med idrætsforeningens om lån af skurvognen er blevet forhandlet på plads. I forbindelse med oprydningen på arealet omkring skurvognen er der truffet aftale med kommunen om opbevaring af både, således at de stativer der står dernede og antallet af både er i overensstemmelse med en aftale med kommunen. Disse ting var blandt andet et af de hængepartier som den sidste bestyrelse overlod til den nuværende bestyrelse. Her synes jeg nok at den bestyrelsesmedlemmerne har vist handlekraft og viljestyrke, tak til Lene og Hardy.

Herudover er der krævet kontingent ind således at Borgerforeningen har noget at arbejde med foruden det overskud som de forskellige arrangementer har givet. En lørdag i foråret blev der ryddet op i Borgerforeningens depot og der er opsat hylder kasser således at det er overskueligt hvad Borgerforeningen råder over.

Borgerforeningen råder over 2 store telte som har været lejet ud til private fester i løbet året og anvendt til sommerfesten

Jeg synes det fantastisk at disse folk har kastet sig i ud i opgaverne med stor entusiasme og engagement, at disse mennesker har lægget hjem til månedelige møder. Borgerforeningen er jo på mange måder en mærkværdig organisation, borgerforeningen modtager ikke nogen form for støtte fra kommunen,

borgerforeningens bestyrelsesmedlemmer modtager ikke kompensation for brug af telefon og internet, transport, der er ingen frynsegoder som medlem af bestyrelsen.

Hvad vi ikke nåede var at få orden på forsikringsforholdene, men Hardy vil, er jeg sikker på, kunne foranstalte at dette også bliver bragt i orden. En anden ting som vi heller ikke fået helt styr på er hjemmesiden. Der er nu flere ting i det, for det første skal man have et system, der er let at arbejde med, for det andet skal der være nogle folk, der har lyst og tid til at opdatere, for det tredje skal der være noget tilstrækkeligt interessant til at folk vil bruge hjemmesiden og for det fjerde skal folk jo også lære at bruge hjemmesiden. Vi arbejder med det og Janni har lovet at være tovholder for at få det til køre i det nye år, og jeg er sikker på at der på et eller andet tidspunkt, hvis bruger fladen bliver nemmere at arbejde med, vil opstå et redskab til at holde borgerne i laven opdateret om væsentlige informationer vedr. Lokalsamfundet.

Målet i Borgerforeningen må være at få arrangementerne til at køre på skinner, med nedfældede drejebøger, således at den tid, der skal gå med planlægning bliver så minimal som mulig, dette arbejde er allerede startet under Anni og Stig som formænd, og vil med implementering af den nye hjemmeside blive endnu nemmere. Hvis man har behov for at vide mere om hvad der er sket i årets løb kan jeg henvise til referaterne af møderne som ligger på hjemmesiden.

Formanden for Laven Borgerforening